15. « Urbano summo Pontifici Ivo minimus sanctitatis suæ filius, misericordiam et judicium.

« Audivi dulcedinem vestram in me amaritatem, serenitatem vestram adversum me turbatam. Audivi et conturbatus est venter meus, et ossa mea conturbata sunt. Et diligenter consului

<sup>1</sup> Matth. XIII. Luc. XI.

<sup>1</sup> Gen. XXV — <sup>2</sup> Psal. LVIII. — <sup>3</sup> Rom. VIII. — <sup>4</sup> Ivo Ep. LXII.

memoriam meam, quid dixerim, quid fecerim, unde mansuetudinem vestram exasperaverim. Nec occurrit mihi, nisi quod dixerunt quidam mihi, quasdam litteras me composuisse adversus Romanam disceptantes Ecclesiam, quas miseram legato vestro Lugdunensi archiepiscopo pro causa Senonensis electi. Sed cum has apud me reperiens diligenter perlegissem, nulla ibi pro Romana Ecclesia, nihil contra Romanam Ecclesiam in his scriptum intellexi, nisi quis forte ad voluntatem scriptoris non accedens, et unam faciem castorum eloquiorum non attendens, dicat (quod absit) authentica scripta sibi invicem adversari, et auctoritatem auctoritate impugnari, cum nulla dissona ibi legantur, nisi suo modo intelligantur, et ad sententiam scriptoris accommodentur.

16. « In his enim litteris, sicut mihi testis est conscientia mea, et ipsarum tenor litterarum, nihil aliud intendi, nisi quod propter crebras invectiones ac murmuraciones adversus Romanam Ecclesiam, quibus quotidie tinnunt aures meae, per dominum archiepiscopum Lugdunensem, cui consilia vestra committitis, sollicitudinem vestram volui esse praemonitam, quatenus cum vicariis vestris sic vestra decreta libraretis, ut Ecclesia non gravaretur, et eorumdem transgressor sua sententia mulctatus, aliis se corrigendi exemplum praebere, et fama vestra illibata servaretur. Hinc simplex oculus totum defendit corpus illarum litterarum. Sed quia domino Lugdunensi archiepiscopo quaedam sibi verba adversa, secus quam vellet, sonuerunt, maxime de primatu Lugdunensi, postposita contemplatione scriptoris, secundum quod tunc affectus fuit, participem vos suae amaritudinis fieri voluit. Liceat cuique dicere quod sentit: Ego de me sentio, quod non est aliqua persona transmontana, quae pro fidelitate vestra, pro assertionem praecceptorum vestrorum tot contumelias pertulerit, tot injurias acceperit.

17. « Sed quia illa verba quaecumque occasione animum vestrum exacerbaverint, non est meum adversum vos intrare in iudicium. Malo enim episcopatum renuntiare, quam iram vestram justam vel injustam sustinere. Haec satisfactio si placuerit vestrae paternitati, placet et meae parvitati. Hanc si placet, accipite: si plus placet, plus addite. Si desisto vester esse servus, non desisam vester esse filius; et sicut expertus sum ante episcopatum, plus potero prodesse in Ecclesia Dei exemplo privatus, quam verbo praelatus. Gratissimum enim mihi est nudum nudam Christi crucem portare, ut in ullo uberrimo et amplissimo praedio contendam, in quo amor paupertatis copiosus, amor divitiarum facit arummosos. Ecce jam hoc transacto septennio vincam mihi commissam pro posse meo excolui, stercora etiam circumposui; fructum autem quaerebam, et non inveni.